\\ itness: the said John de Loaysa, present in this said city, 
etc........................

Ah to the fourteenth question, lie stated : that when the said 
master spoke with the said licentiate Cuazo, he heard him give 
llie reason for his voyage that is set out in the question; and 
that their pilot had died in Newfoundland with other men; and 
that afterwards this was believed and held to be certain from 
the goods on board the said ship........................

After tin* above, in the said city of San Domingo on the 
ninth day of tin; said month of December, in the said year, in 
presence of me the said notary, appeared the said John Ximenez 
in the said name, and presented as a witness in the said matter 
t rancisco Merchant, of the said city, who made oath according 
to law, and lieing questioned by the tonour of the said questions, 
stated and deposed as follows :........................

To the fourteenth question he made answer: that while this 
witness was in Coco there arrived a pinnace with ten or twelve 
Englishmen from the said ship, and as soon as they came on 
shore they asked this witness about the condition of this city of 
San Juan1. And tin's witness told them it was in good condition ; 
and he asked them who they were? They replied they were 
Englishmen, and that the ship was an English vessel belonging 
to the king of England, loaded with widlen stuffs and linens; 
and that they had been to Newfoundland and found the coast 
very low and flint the pilots they had on board, who were the 
best that had been this way, had brought them to this city of 
San Domingo. And that this was when the said vessel was com
ing towards this city; and that this witness gave them some 
fresh fish to eat, and thereupon they returned to their boat and 
came towards this city, etc........................

LIX.
2 December 1531.

AX ORDER TO INQUIRE INTO THE PLUNDERING OF A FRENCH 
VESSEL FROM NEWFOUNDLAND.

Henricus octavus dei gratia Anglic et ffrancie Rex, fidei 
defensor, et dominus llibernie, dileetis et fidelibus suis Edwardo

1 The Capital of Porto Rico.
4473-12
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Guldeford, militi, Constalmlario Castri nostri Dovorie ac 
Custodi quinquc portuum nostrorum, Johanni Hales, uni 
baronum de Seaceario nostro, et Willelmo Hawte, militi, ac 
dilcctis sibi Cristoforo Hales, general! attornato nostro. Will* 
elmo Kempe, armigero, et Ricardo Deryng, aalutem : Sciatic 
quod cum ex gravi querimonia Johannis Collays, magistri 
cuiusdain navis voeate le Barbara de Seyntbridgion in Britan
nia accepimus qualiter navis ilia, saisis piscibus vocatur ffysslie 
of the newe founde iland onusta, per nimiam tsm pest atom 
et maris rabiem agitata, pro tuicione et salvacione sua ad 
quendam costeram maris prope Rammesgate, infra insulam «le 
Thaneto in comitatu nostro Kancie, vioesimo tercio die Octu- 
bris ultimo preterito applicuarit, eademque navi tunc salva 
a tempes ta te existente, quidam malefactores et treugarum et 
amiciciarum inter nos et carissimum fratrem et consanguin* 
eum nostrum ff ranci scum, lfrancorum Begem, initarum et con- 
clusarum1, violatores et contemptores, in navcm illam irru- 
perunt, et pisces ac alias res in ça existentes, necnon diverses 
apparatus eiusdem ceperunt et asportaverunt, Nos ami- 
ciciam et treugas predictas pro parte nostra firmiter teneri, et 
quod justum est in liac parte, fieri volentcs, ac de fidelitatibus 
vestris plcnius confidentes, assignavimus vos quinque, quatuor 
et très vestrum nd inquirendum tarn per sacrum, proborum 
et legalium liominum in quibuscumque locis tarn infra liber- 
tates quinquc portuum predictorum quam alibi in predicto 
comitatu Kancie, per quos rei veritas melius sciri poterit, ac 
aliis viis, modis et mediis, quibus melius seiveritis aut poteritis, 
qui malefactores et amiciciarum predictarum violatores in 
navim predictam irruperunt, et pisces, res et apparatus eiusdem 
navis ceperunt, et quantum liuiusmodi piscium. rerum et appara- 
tuum inde asportaverunt, et ad quorum sou cuius manus pisces. 
res ct apparatus predicti devenerunt, et in quorum manibus ad 
bue existunt, et ad eosdem pisces, res et apparatus ubicumquo 
invent! fucrint, tarn infra libertates quam extra, seisieudos, 
rapiendos et arrestandos, et prefaro Johanni Collays sen eius 
in liac parte deputato sivc deputatis, si extent, aut precium 
sen verum valorem eorundem si non extent, restituti ct liberari 
faciendos, ac si aliquos vel aliquem restitucionem et libera* 
cionem liuiusmodi facere renuentee vel renuentem inveneritis, 
tunc ad eos prisone nostre committendos, in eadem salvo et